研究倫理専門委員会 平成 26 年度 第 1 回会議 議事録

日 時： 4月 9日（水）午後 6時 20 分～午後 7時 30分

会 場： 3号館 2階 カンファレンス室

出席者： 渡邊和子、中島英司、雨宮康樹、田中英子、太田進、岸貴介、大浦智子、安倍基幸（OB）、

鈴木智恵

欠席者： なし

報告事項

１）倫理審査対象となる研究の倫理申請

 学部を問わず、ヒトや動物を対象とした研究は、すべて研究倫理審査の対象となる旨

の周知を図る。

２）倫理講習会

 本年度は 5月 21日（水）予定。教員・大学院生への周知を図る。

協議事項

１）研究倫理審査

 ○松岡文三 助教 新規 「脳卒中後片麻痺患者における非麻痺側下肢運動が麻痺側

静脈環流へ与える影響」

 ➣一部修正が求められた

 ○斎藤良太 大学院生 新規 「大腿骨近位部骨折者における視覚的動作環境の変化

が障害物跨ぎ動作に与える影響」

 ➣一部修正が求められた

２）倫理委員会規定

 副委員長の設置、迅速審査の取り扱い範囲等をあらたに設定する等の変更を行う。

その他

１）委員構成

 次回までに、一部の委員が変更の予定である。

２）次回開催

 5月 7日（水）18時～ 3号館 2階カンファレンス室（予定変更の可能性あり）

以上